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REEVALUACION TECNICA

Cali, 17 de octubre de 2023.

PROCESO No. SASI-012-032-2023

1. OBJETO: “"'SUMINISTRO DE VIVERES FRESCOS EN GENERAL, TALES COMO CARNES
ROJAS Y BLANCAS (RES, CERDO Y AVES DE CORRAL), PESCADQ Y MARISCOS, FRUTAS,
VERDURAS, TUBERCULOS, EMBUTIDOS (CARNES PROCESADAS Y PREPARADAS),
LACTEOS Y DERIVADOS, BEBIDAS Y JUGOS CONCENTRADOS, HUEVOS, ENTRE OTROS,
AS[ COMO LOS DEMAS PRODUCTOS DERIVADOS”,

2. ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo
con la siguiente informacion.

3. El valor del presente proceso sera de DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES DE
PESOS M/CTE. ($2.290.000.000) incluido IVA y demas erogaciones y con el cual se pretenden
adquirir los bienes descritos en las especificaciones técnicas.

NOTA: |a adjudicacién del presente proceso de seleccidn se efectuara los rubros asi:

GRUPQ N° 1: El valor sera de MIL SEIS CIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($1.640.000.000)

incluido IVA
RUBRO CONCEPTO PRESUPUESTO ASIGNADO

A-05-01-01-000-001 PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA $ 300.000.000,00
A G851 Di0s00z i\;‘lyﬂ.ﬁ%wvos Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO $ 136.000,000,00
A-05-01-01-002-001 ggirgg,s PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y $ 1.151.000,000,00
A-05-01-01-002-002 PRODUCTOS LACTEQS Y OVOPRODUCTOS $ 38.000.000,00
A-05-01-01-002-004 BEBIDAS $ 15.000.000,00
TOTAL $ 1.640.000.000,00

GRUPO N® 2: El valor sera de CUATROCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($460.000.000)

incluido IVA
RUBRO CONCEPTO PRESUPUESTO ASIGNADO
A-05-01-01-000-001 PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA 150.000.000
AL05-01:01-000-002 gg ngAEL)Es VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO LA 76.000.000
A-05-01-01-002-001 CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y GRASAS 203.000.000
A-05-01-01-002-002 PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS 22.000.000
A-05-01-01-002-004 BEBIDAS 9.000.000

TOTAL
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GRUPO N° 3: El valor serd de CIENTO NOVENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($190.000.000) incluido IVA

RUBRO CONCEPTO PRESUPUESTO ASIGNADO
A-05-01-01-000-001 PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA 52.000.000 |
A-05-01-01-000-002 QEEAP?EL)ES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO LA 11.000.000
A-05-01-01-002-001 Cé.;il’;is PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y 110.000.000
A-05-01-01-002-002 PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS 8.000.000
A-05-01-01-002-004 BEBIDAS 9.000.000
TOTAL 190.000.000

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el certificado de disponibilidad presu-
puestal No. 14723 del 25 de septiembre de 2023 por valor de DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA

MILLONES DE PESOS M/CTE. ($2.290.000.000).
Lugar y Fecha de Apertura
o Lugar: Portal tnico de contratacion SECOP Il
o Fecha: 03 de octubre 2023
Lugar, Fecha y Hora de Cierre.
Lugar: Portal tnico de contratacion SECOP Il

@

s Fecha: 10 de octubre 2023
e Hora: 09:00 horas
[ ]

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucion es hasta el 31 de diciembre de 2023 o hasta agotar

el presupuesto.

4, OFERTAS RECIBIDAS: Una (1) oferta recibida en los municipios de, Buenaventura Valle

del Cauca (GRUPO 1), Tumaco Narifio (GRUPO 2)

1) ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO

ELKIN ALONSO TOBON

REQUISITO CAMPUZANO
4.3 REQUISITOS TECNICOS: EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE
4 4 ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA EN LA MODALIDAD
DE CONSORCIO Y/O UNION TEMPORAL N/A
4.5.1. ACEPTACION CONDICIONES TECNICAS CUMPLE
4.5.2 VISITA TECNICA INSTALACIONES LOCAL OPERACION
LOGISTICA CUMPLE
4.5.3 ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO CUMPLE.
454 CERTIFICADO DE HABILITACION VIGENTE SECRETA-
RIA DE SALUD PUBLICA MUNICIPAL CUMPLE.
455 CUMPLIMIENTO CONDICIONES OPERACION LOGIS-
TICA UNIDADES MILITARES:
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4.5.6 VERIFICACION PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPE- CUMPLE
RACION LOGISTICA
457 VERIFICACION CERTIFICADO MEDICO Y CURSO DE CUMPLE

MANIPULACION DE ALIMENTOS DEL PERSONAL INVOLU-
CRADO EN LA OPERACION LOGISTICA:

4.5.8 VALIDACION CUARTOS DE REFRIGERACION Y CON- CUMPLE
GELACION

4.5.9 CERTIFICADOS DE CALIBRACION DE LOS EQUIPOS CUMPLE
NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE LA OPERACION

LOGISTICA

4.5.10 TRANSPORTE DE ALIMENTOS CERTIFICADO REFRI- CUMPLE
GERADO

4.5.11 MANEJO, ALMACENAMIENTO Y MANIPULACION CAR- CUMPLE
NES, FRUTAS Y VERDURAS

4.5.13 CERTIFICACION CUMPLIMIENTO REGISTROS INVIMA CUMPLE
4.5.14 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
4.5.15 CERTIFICADO DE CONTINUIDAD DE SERVICIO CUMPLE

OBSERVACIONES:

Durante el traslado de evaluacién el oferente ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO aporto los
documentos solicitados quedando habilitado en la evaluacién.

CONCLUSION:
El oferente ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO Cumple con todos los requisitos solicitados

en el pliego de condiciones.

No se presentan ofertas para el municipio de Bahia Solano (GRUPO 3).
COMITE TECNICO EVALUADOR
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YINNA YULIETH ABELARDES MUNOZ
Técnico Apoyo Seguridad y Defensa.
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